Nos igitur vosque, venerabiles fratres, Sanctis- 
simus Pater advocat, ut simus ejus in propugnanda 
fide catholica tuendaque societatis humanae salute 
adjutores fideles.

Quae tarnen verba Vicarii Christi certissime 
non ad bellum nos evocare volunt: Jesu Christi 
enim servi non pugnant pugnandi libidine; aeque 
nos potius pacem am em us, ac Jesus Christus 
amavit eam; sed pacem veram, quae de corde 
puro, de conscientia bona et de fide non ficta 
profluit, non falsam, quae fideles nobis creditos 
contra incursus in summa eorum bona aeternaque 
factos traderet indefensos et inermes. Neque aliud 
actiones nostras dirigat gubernetque oportet nisi
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Dei amor, qui a nobis expostulat, ut animas semper 
in omnique rerum vicissitudine dooeamus, in veri- 
tate conservemus et contra errores corruptelasque 
temporum decursu Orientes securas reddamus.

Vobis, animarum pastores! qui nobiscum 
vocati estis ad regium vexillum christianae fidei 
mornmque christianorum sustentandum, vobis in 
hoc m undo, e quo sensum christianum delere 
conantur, predifficile munus ineumbit, cujus pon- 
dere oppressi facile animum demittere tentaremini 
effusumque delendi nominis christiani aestum perni- 
ciosum suum cursum, peragere sineretis. At sint 
licet maximae difflcultates vobis superandae; mi- 
nentur licet frustratae spei deceptiones: zelus sal- 
vandi animas, quas Christus Dei Filius sanguine 
suo redernit, omnem pusillanimitatem superet fu- 
getque necesse est. Non licet subtrahere vos neque 
desinere duces esse in pugna, qua certatur pro 
gravissimis sanctissimisque hominum bonis. Eeco- 
gitate vero, dilectissimi fratres, eo validiores vos 
fore, eoque feliciores eventu in hac pugna pro 
sanctissimis Dei Ecelesiaeque juribus committenda, 
quo magis liune finem solum intueamini omniaque 
studia aliena e munere vestro exscindatis: quo 
magis vita vestra sublimi status vestri dignitati 
sit conformis; quo magis in eis, quae tractatis, 
concordes sitis inter vos unionemque illam re vera 
colere studeatis, quae vos cum praesulibus vestris 
conjungat oportet.

Vos estis sal ad hoc destinatum, ut morum 
putredinem a populis arceatis: noiite permittere, 
fratres dilectissimi, ut sal evanescat et putridum 
fiat saecularibus studiis inserviendo. Quo magis 
ejusmodi studia a christianae fidei principiis aliena 
sunt hominumque genus odio discordiisque scindunt, 
eo magis sacerdotibus ineumbit, ut unionis per 
Jesum Christum sociandae vexillum extollant, ut 
animos contrariis studiis separates reconcilient, 
ut omnibus omnia esse, sicut ait Apostolus, stu- 
deant mundumque convincant esse arctissimam 
omnium populorum unionem in Ecclesia catholica 
fundatam. Utinam muneris vestri labores non fru- 
stretis sectando consilia ab Ecclesiae mente aliena! 
Utinam omnia vestra studia hunc in finem diri-

gatis. Christus in omnibus et Christus super om nia! 
Neque ullo modo hominum voluptatibus serviatis 
neque cedatis, sed cura indefessa gregi vobis 
concredito adhibita vitaque omni culpa pura ovibus 
vestris sal terrae sitis verique benedictionis fontes! 
Vacate quotannis, si fieri potest, sacris exercitiis, 
quibus spiritum vocationis optime renovare debe- 
atis. Nec minus illam tueamini auctoritatem, quae 
Christi Domini verbo Sanctique Spiritus operatione 
in Ecclesia perseverans vestrae ipsorum auctori- 
tatis radix est atque origo; ita ut unitate con- 
cordiaque nobiscum arctissime conjuncti phalangi 
illi similes sitis, qua Oedeon prostravit Madianitas.

II.
Inter remedia vero temporum nostrorum peri- 

culis adhibenda Summus Pontifex PP. Leo XIII. 
in praeclarissimis litteris encyclicis die 20. rnensis 
Aprilis 1890 editis imprimis expostulat, „ut mores 
corrigantur et pietatis sensus augeatur.“ Veram 
equidem pietatem colere virtutesque fovere gravis- 
simi momenti est radixque salutis humanae socie- 
tatis. Quod vero munus prae omnibus clero in- 
cumbit.

Quamobrem, venerabiles fratres, omnem ope- 
ram  impendite, ut ad sacra publica fideles alli- 
ciatis summa cum dignitate et decore ea cele- 
brando, diligenter tempus pro eis peragendis sta- 
tutum servando nimiamque prolixitatem evitando. 
Indesinenter edocete oves vestras quaecumque sunt 
necessaria ad aeternam salutem, sed in conci- 
onibus argumentis quoque solidis atque sermonis 
ornatu mentes capere animosque movere studete. 
Frequentiorem dignumque Sacramentorum usum 
commendate, sed commodam quoque eis utendi 
occasionem praebete, ne ullo praetextu excusari 
possint monita vestra spernentes. Ut breviter di- 
camus, omnia officia erga fideles cu'rae vestrae 
commissos vobis incumbentia adimplete secundum 
cor exemplarque Jesu Christi, pastoris divini, qui 
doeuit nos, ut in omnibus viis interque omnes 
aerumnas sedulo quaeramus oves perditas.

Gregibus vestris interdum singulärem quoque 
renovandi et redintegrandi spiritum pietatis occa-
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sionem praebeatis, ad quem finem saeras missi- 
ones praeprimis aptas esse compertum habetis.

Militibus curae vestrae commissis magnaru 
impendite sollicitudinem; ubi vero curati militares 
funguntur concordiam cum eis fovete auxiliumque 
eis pro viribus praebete.

Grravissimum vero nobis esse videtur, ut reli- 
giosis juventutis indigentiis provideatis. „Nam ea“, 
ut inquit Sanctissimus Pater in suis litteris ency- 
clicis Humanum genus d. d. 20. Aprilis 1884, 
„spes est societatis humanae“. In praesenti omne, 
quod in nobis est, Studium adhibendum erit, ut 
animi parvulorum. quos Salvator Noster singulari 
complectitur amore, fide catholica ejusque prae- 
ceptis atque divinae gratiae conciliandae viis se- 
dulo et aceurate instituantur. Quae vero docetis 
parvulos, ea sint plana, enucleata, polita, ad inge- 
nium eorum accommodata, cognitu perfacilia, 
iterum atque iterum pertraetata , tali ardore et 
fervore proposita, ut mentes illuminent cordaque 
allioiant.